МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Чувашский государственный университет имени И.Н.Ульянова»

(ФГБОУ ВО «ЧГУ им. И.Н.Ульянова»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания комиссии по переводу, отчислению, восстановлению, предоставлению отпуска

ординаторам, аспирантам

28 февраля 2025 г.                                                                           № 5

Председатель комиссии     –  Кадышев Е.Н., проректор по научной работе

Ответственный секретарь комиссии  – Киселева Н.Б., документовед отдела подготовки и

повышения квалификации научно-педагогических кадров

Присутствовали: 4 члена комиссии из 4 членов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О переходе обучающихся с платного обучения на обучение за счет средств бюджетных

ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации и местных

бюджетов либо за счет собственных средств организации, осуществляющей образовательную

деятельность, в том числе средств, полученных от приносящей доход деятельности, добровольных

пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц.

РЕШИЛИ:

1.1. Обучающегося с номером зачетной книжки 30239531, аспиранта 3 курса очной формы обучения

по научной специальности 2.4.2. Электротехнические комплексы и системы (срок обучения – 4 года),

группы А-2402-22, объединенной группы А-2-22, перевести с платного обучения на обучение на

вакантное бюджетное место на 3 курс очной формы обучения по научной специальности 2.4.2.

Электротехнические комплексы и системы (срок обучения – 4 года); расторгнуть договор об

образовании на обучение по образовательным программам высшего образования с 28 февраля 2025 г.

1.2. Обучающегося с номером зачетной книжки 30359961, аспиранта 2 курса очной формы обучения

по научной специальности 5.3.6. Медицинская психология (срок обучения – 3 года), группы А-5306-

23, объединенной группы А-3-23, перевести с платного обучения на обучение на вакантное

бюджетное место на 2 курс очной формы обучения по научной специальности 5.3.6. Медицинская

психология (срок обучения – 3 года); расторгнуть договор об образовании на обучение по

образовательным программам высшего образования с 28 февраля 2025 г.

1.3. Обучающегося с номером зачетной книжки 30149221, ординатора 2 года очной формы обучения

по специальности 31.08.49 Терапия (срок обучения – 2 года), группы О-49-23, объединенной группы

О-5-23, перевести с платного обучения на обучение на вакантное бюджетное место на 2 год очной

формы обучения по специальности 31.08.49 Терапия (срок обучения – 2 года); расторгнуть договор

об образовании на обучение по образовательным программам высшего образования с 28 февраля

2025 г.

1.4. Обучающегося с номером зачетной книжки 30338221, ординатору 2 года очной формы обучения

по специальности 31.08.49 Терапия (срок обучения – 2 года), отказать в переходе обучающегося с

платного обучения на обучение за счет средств бюджетных ассигнований либо за счет собственных

средств Университета, в том числе средств, полученных от приносящей доход деятельности,

добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц.

1.5. Обучающегося с номером зачетной книжки 30338241, ординатору 2 года очной формы обучения

по специальности 31.08.49 Терапия (срок обучения – 2 года), отказать в переходе обучающегося с

платного обучения на обучение за счет средств бюджетных ассигнований либо за счет собственных

средств Университета, в том числе средств, полученных от приносящей доход деятельности,

добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц.

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Кадышев Евгений Николаевич
Должность: проректор по научной работе
Дата подписания: 04.03.2025 16:45:51
Уникальный программный ключ:
75a82a9b09eedfccc35c44aa3fec70acaa922c85